
附属様式１ 令和5年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 5 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

1 5 2 27
前払金
ＮＨＫ放送受信料　　　　　　日本放送協会 664 664 -664

2 5 3 30

前払金
石川県日台親善協会「台湾行政視察訪
問団」参加旅費 293,300 293,300 -293,964

3 5 4 3
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 -297,387

4 5 4 3 デジタル複合機リース料　4月分 4,490 4,490 -301,877

5 5 4 5
会派共用費
４月分 6,000 6,000 -307,877

5 4 5
政務活動費
第一四半期 160,000 -147,877

6 5 4 20
会派共用費
４月追加分 1,087 1,087 -148,964

7 5 4 27
電気料金　4月分
北陸電力株式会社 3,438 3,438 -152,402

8 5 4 30 新聞購読料　北國新聞　４月分 3,400 3,400 -155,802
9 5 5 1 乗用車リース料金　4月分 12,595 12,595 -168,397

10 5 5 30
電気料金　4月分
北陸電力株式会社 4,533 4,533 -172,930

11 5 5 31 携帯電話通話料金　4月分 7,054 7,054 -179,984
12 5 6 2 自動車ガソリン代　4月分 6,334 6,334 -186,318
13 5 6 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 308 308 -186,626

支払年月

澤 飯 英 樹

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高

1



附属様式１ 令和5年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 5 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

支払年月

澤 飯 英 樹

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高

160,000 293,300 0 0 0 0 0 0 3,400 0 12,058 7,087 30,781 346,626 -186,626

9


